
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«Чунская детская музыкальная школа» 

 

ПРИКАЗ 

     "30" ноября 2023г. № 90 - ОД 

 

О внесении изменений в 
Правила внутреннего 
трудового распорядка 

 
       
 
      На основании Протеста прокурора Чунского района Иркутской области М.Г. 
Москвитина от 29.11.2023г № 7-22-2023/824-23-20250050 

 

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в правила внутреннего трудового распорядка (далее- ПВТР) 
утвержденные приказом директора МБУ ДО «Чунская ДМШ» 06.03.2023года связанные с 
оплатой труда работников и особенностями регулирования труда работников в возрасте до 
18 лет. 

2. Изложить следующие пункты ПВТР в новой редакции. 

2.1. В раздел 6 «Оплата труда» добавить п. 6.13-6.17 следующего содержания: 
-п. 6.13. Работодатель и (или) уполномоченные им в установленном порядке 

представители работодателя, допустившие задержку выплаты работникам заработной 
платы и другие нарушения оплаты труда, несут ответственность в соответствии с 
настоящим Кодексом и иными федеральными законами; 
          - п.6.14.  В случае задержки выплаты заработной платы на срок более 15 дней 
работник имеет право, известив работодателя в письменной форме, приостановить работу 
на весь период до выплаты задержанной суммы;  
       -.п. 6.15. В период приостановления работы работник имеет право в свое рабочее время 
отсутствовать на работе.  
         -п.6.16. На период приостановления работы за работником сохраняется средний 
заработок; 
        - п.6.17. Работник, отсутствовавший в свое рабочее время на рабочем месте в период 
приостановления работы, обязан выйти на работу не позднее следующего рабочего дня 
после получения письменного уведомления от работодателя о готовности произвести 
выплату задержанной заработной платы в день выхода работника на работу.  
 
2.2. Добавить Раздел 9.1. «Особенности регулирования труда работников в возрасте до 18 
лет следующего содержания: 

       - При трудоустройстве работников в возрасте до 18 лет необходимо руководствоваться 
Главой 42 Трудового кодекса Р.Ф, содержащей особенности регулирования труда 



работников в возрасте до 18 лет (с учетом возможности привлечения несовершеннолетних 
к временной трудовой занятости), статьями 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271 ТК РФ.  

3. Ввести измененные Правила внутреннего трудового распорядка МБУ ДО «Чунская 
ДМШ» в действие с 30.11.2023года. 

4. Специалисту по кадрам Турчаниновой Л.М. ознакомить всех работников под роспись с 
настоящим приказом и принятыми изменениями в ПВТР. 

5. Настоящий приказ подлежит официальному размещению на сайте учреждения. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
     Директор МБУДО «Чунская ДМШ»                                                   А.П. Лабинцева 
 
 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТЕФЕКАТЕ ЭП 
 

Сертификат: 
26761f168132053c3c37a43caedd5b27 
Владелец: Лабинцева Анна Петровна 
Действителен: с 28.09.2022 по 22.12.2023 


